17 Verum his non obstantibus dicendum est, quod primo nominata, à qua Aëtrix causam habet per nominationem factam, & per alia adminicula, de quibus supra, acquisivit jus agnationis præsumptione juris, qua stante tam sibi, quam successoribus ex se idem jus communicatur: & sicut in persona primi acquirentis transferri debuit onus probandi contrarium in adversarios, sic pariter

pariter in persona successorum debet adversarius illam præsumptionem juris elidere, quia ex persona successorum non mutatur jus l. 1. C. ut ab hæred. & contra hæred. l. 2. §. ex his ff. de verbor. obligat. & ex illa quasi possessione per prædecessores continuata acquiritur quidam status, in quo omnes successores positi considerantur, cap. querelam de elect. Cavalcan. decis. 44. num. 2. & 15. 1. part. & in tract. de tutore n. 272.

18 Quare in præsentī casu quia Reus detinebat res maioratus ab illa familia possessas, quando proximiorē ultimo possessori repellere volebat, oportuit, ut probaret Actricem non esse de familia primi institutoris, quod in præsentī factum non extitit, sicque debet accipi l. fin. C. de reivindicat. ut non procedat, quando pro agente adest juris præsumptio, quia ipsa sola legitimam efficit probationem, gloss. in l. si tutor petitus C. de peric. tutor. l. si quis locuples ff. manumiss. testam. & in l. licet Imperator. ff. de leg. 1. l. 3. C. de apochis pub. lib. 11. Alex. conf. 126. vol. 6.

19 Insuper Reus tantam abest, quod de defectu actionis agentis opposuerit, quinimò illius jus agnovit, & approbavit, dum in contrarietate ait,

se nominationem habere factam ab ultimo possessore, qui frater erat Actricis, sequi adstruit recte ab ultimo possessore nominatum, & in forma institutionis, quod quidem est in fratre Actricis approbare legitimum ipsum fuisse successorem, quæ legitimitas ad Actricem ipsius sororem legitimam porrigitur, cū ab eodem stirpite descendant: quam tamen nominationem non rite factam, & contra formam institutionis satis pateat, cum Reus sit extraneus. Cum ergo de viribus utriusque nominationis agendum sit, non est dubium actricem, tam ex sua persona, tanquam proximiorē, ultimo possessori, quam ex nominatione præferendam, cum nihil reus opponat de ipsius, & prædecessorum incapacitate, imò cum se defendat nominatione habita ab ultimo possessore, non potest objicere defectum ipsius, cum ab eo causam habeat, ex Bart. in l. si urbana prædia ff. de condit. indebit. Gamma decis. 16. Et ultra supradicta Rei nominatio alio laborabat vitio, de quo Molin. de primogen. lib. 2. cap. 5. num. 41. & seqq. Atque ex his revisionem cū D. Doctore Luis Mendes Barreto Jurisconsultissimo viro denegandam duximus.